# Spielvereinigung Reinsdorf - Vielau

SpVgg Reinsdorf-Vielau, Am Waldstadion 18, 08141 Reinsdorf



# **Mitgliedsantrag**

Ich geb. am	-
wohnhaft in Straße / Nr.	
PLZ / Ort	
Telefon	
beantrage ab die	
aktive	
passive	
Mitgliedschaft bei der Spielvereinigung Reinsdorf - Vielau.	
Zum Zeitpunkt der Antragstellung eingeordnet in die Mannschaft / Jugen	ıd
Die Teilnahme am Spielbetrieb des Sächsischen Fußball-Verbandes e.V. eden Nachweis der Spielberechtigung. Dazu ist es erforderlich, dass der Portraitfotos seiner Spieler über das DFBnet elektronisch hinterlegt, schließlich durch die Spielbeteiligten (Vereinsvertreter, Schiedsricht Verbandsvertreter und nur mit persönlicher Zugangsberechtigung über danet eingesehen werden können.	Verein die aus- er) und
Mit der Unterschrift unter diesem Antrag stimme ich zu (ggf. bei Perschaft unter diesem Antrag stimme ich zu (ggf. bei Perschaft unter ein gesetzlicher Vertreter), dass Beauftragte des Vereins zu Zweck und in diesem Rahmen Portraitfotos machen dürfen. Diese Einverständniserklärung berechtigt aber nicht dazu, das zu erste Portraitfoto im Internet öffentlich einem unbeschränkten Nutzerkreis zugänglich zu machen (§ 22 Kunsturhebergesetz - KunstUrhG). Eine dahin	diesem ellende

SpVgg Reinsdorf-Vielau Am Waldstadion 18 08141 Reinsdorf

Einwilligung ist ggf. gesondert zu erklären (gesondertes Formular).

## Spielvereinigung Reinsdorf - Vielau

SpVgg Reinsdorf-Vielau, Am Waldstadion 18, 08141 Reinsdorf



### Übersicht Jahresbeiträge

Aktive Mitglieder im Seniorenspielbereich (Frauen + Männer)	120 €
Alte Herren	40 €
Passive Mitglieder	40 €
Fördermitglieder	50 €
Jugendspieler(bis 18 Jahre)	60 €

Im Seniorenbereich der aktiven Mitglieder (Männer + Frauen) ist eine halbjährliche Beitragszahlung zulässig. Die Zahlungsziele sind hierbei der 31.3. und der 30.9. des jeweiligen Beitragsjahres.

Der Beitrag wird per Sepa-Lastschriftverfahren zu den genannten Terminen eingezogen.

Mit der Unterschrift unter diesem Antrag verpflichte ich mich zur Teilnahme am Sepa-Lastschriftverfahren. Ein entsprechendes Mandat ist diesem Mitgliedsantrag angehängt.

### Gebühren / Mahnungen

- 14 Tage nach Beitragsfälligkeit erfolgt eine Zahlungserinnerung.
- 21 Tage nach Beitragsfälligkeit erfolgt die 1. Mahnung mit 5 € Mahngebühren.
- 28 Tage nach Beitragsfälligkeit erfolgt die 2. Mahnung mit  $5 \in Mahngebühren$ .
- 35 Tage nach Beitragsfälligkeit erfolgt die letzte Mahnung mit 5 € Mahngebühren. Danach kann der Vorstand den Ausschluss aus dem Verein beschließen.

### Arbeitseinsätze

Laut Satzung hat jedes erwachsene Vereinsmitglied bis 65 im Jahr 10 Arbeitsstunden für den Verein zu leisten. Der Frühjahrsputz der Gemeinde Reinsdorf zählt nicht dazu! Werden die Arbeitsstunden nicht erbracht, so kann eine Aufwandsgebühr von  $5,-\varepsilon$  je nicht geleisteter Stunde erhoben werden!

Der Mitgliedsantrag wird mit ein weiteres Jahr, wenn er ni jahres gekündigt wird. Ablauf res.	cht spätestens am 30.0	9. des laufenden Kalender-
Ort, Datum	Unterschrift	bei Minderjährigen Unterschrift d. Erziehungsberechtigten

# Spielvereinigung Reinsdorf - Vielau

SpVgg Reinsdorf-Vielau, Am Waldstadion 18, 08141 Reinsdorf



### SEPA-Lastschriftmandat

SpVgg Reinsdorf-Vielau e.V.

Gläubiger-ID: DE80ZZZ00001881590

Mandatsreferenz: (wird mit der ersten Abbuchung mitgeteilt)

Ich ermächtige den Verein SpVgg Reinsdorf-Vielau, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der SpVgg Reinsdorf-Vielau auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen.

Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

# Vereinsmitglied: Name: Straße: PLZ, Ort: Kontoinhaber: Kreditinstitut: IBAN-Nummer: BIC-Nummer: Ort, Datum Unterschrift Kontoinhaber

SpVgg Reinsdorf-Vielau Am Waldstadion 18 08141 Reinsdorf